
UCHWAŁA NR LII/320/2018
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie 
Gminy Krośnice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2018.994  ze zm.) w związku z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(Dz.U.2017.1566 ze zm.) Rada Gminy Krośnice uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli pod nazwą „Letnia 
Przystań” zlokalizowanego na fragmencie działki ewidencyjnej 508/37 obręb Krośnice. 

§ 2. Szczegółową lokalizację utworzonego miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli przedstawia 
załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 3. Organizatorem miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli pod nazwą „Letnia Przystań” jest 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji ul. Sanatoryjna 9, 56-320 Krośnice. 

§ 4. 

1. Ustala się termin otwarcia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, o którym mowa w § 1, na 
dzień 14 lipca 2018 r., a zamknięcia na dzień 2 września 2018 r.

2. Określa się funkcjonowanie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli tylko w soboty 
i niedziele oraz w dniu 15 sierpnia 2018 r., tj. 19 dni w okresie, o którym mowa w ust. 1.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice

Piotr Morawek

Id: 72FE3087-B303-4E28-AD76-1ACA7B33613A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/320/2018

Rady Gminy Krośnice

z dnia 27 czerwca 2018 r.

Id: 72FE3087-B303-4E28-AD76-1ACA7B33613A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do
wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do
kompetencji rady gminy. Kompetencja rady gminy w zakresie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca
okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli wynika z treści art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.
Prawo wodne (Dz.U.2017.1566 ze zm.), który stanowi, że przypadku gdy nie jest uzasadnione utworzenie
kąpieliska, rada gminy może wyrazić, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, zgodę na
utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, funkcjonującego przez okres nie dłuższy
niż 30 dni w roku kalendarzowym, określając sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego
do kąpieli.

Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do
kąpieli został złożony do Wójta Gminy Krośnice przez Dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w
Krośnicach, który będzie organizatorem miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli pod nazwą
"Letnia Przystań" w miejscu określonym w załączniku graficznym do niniejszej uchwały. Złożony wniosek
określa termin otwarcia i zamknięcia oraz dni funkcjonowania miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do
kąpieli, a także wskazuje terminy poboru próbek wody do badań laboratoryjnych.

Utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli będzie mieć charakter
ogólnodostępnej przestrzeni sportowo-rekreacyjnej i przyczyni się do poszerzenia oferty turystycznej
realizowanej na terenie Krośnickiej Kolei Wąskotorowej.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Piotr Morawek

Id: 72FE3087-B303-4E28-AD76-1ACA7B33613A. Podpisany Strona 1




